
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

 
Sullana, 03 de junio de 2025 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2025-P-CSJSU-PJ  
 
 
VISTO: Expediente N° 003007-2025-MPSU-C, con i) Resolución Administrativa N° 
000642-2022-P-CSJSU, de fecha 26 de agosto del 2022; ii) Resolución Administrativa 
N° 000641-2022-P-CSJSU, de fecha 26 de agosto del 2022; iii) Resolución 
Administrativa N° 000687-2022-P-CSJSU, de fecha 26 de agosto del 2022, emitido por 
este despacho de Presidencia, ii) Oficio N° 0005-2025-CAJPV-CSJSU/PJ, de fecha 29 
de mayo del 2025; y, 
  
CONSIDERANDO: 
 
Primero. Que, mediante la Resolución Administrativa N° 000641-2022-P-CSJSU, de 
fecha 05 de agosto del 2022, este despacho de Presidencia, dispuso lo siguiente: “(…) 
Artículo Primero. – APROBAR la relación de los promedios del curso de Orientadoras Judiciales 
autorizado mediante Resolución Administrativa N° 000740-2021-CSJSU-PJ, conforme se detalla a 
continuación: (…)”, se anexa lista de 83 participantes aprobadas. 
 
Que, mediante la Resolución Administrativa N° 000642-2022-P-CSJSU, de fecha 05 de 
agosto del 2022, este despacho de Presidencia, dispuso lo siguiente: “(…) Artículo 
Primero. – APROBAR la relación de los promedios del curso de Orientadoras Judiciales autorizado 
mediante Resolución Administrativa N° 000645-2021-CSJSU-PJ, conforme se detalla a continuación: (…)”, 
se anexa lista de 44 participantes aprobadas. 
 
Que, mediante la Resolución Administrativa N° 000687-2022-P-CSJSU, de fecha 26 de 
agosto del 2022, este despacho de Presidencia, dispuso lo siguiente: “(…) Artículo 
Primero. – APROBAR la relación de los promedios del curso de Orientadoras Judiciales autorizado 
mediante Resolución Administrativa N° 000493-2022-CSJSU-PJ, conforme se detalla en el Anexo N.º 01 
que se adjunta y forma parte de la presente resolución. (…)”, se anexa lista de 65 participantes 
aprobadas. 
 
Segundo. Que, mediante Oficio N° 0005-2025-CAJPV-CSJSU/PJ de fecha 29 de mayo 
del presente año, la magistrada Dra. María Elvira del Rosario Alvarado Reyes, 
coordinadora del Programa de Acceso a la Justicia y Poblaciones Vulnerables y Justicia 
en tu Comunidad, indica lo siguiente: “(…) En la actualidad, las 192 orientadoras judiciales, 
ubicadas en las localidades de Sullana, Talara y Ayabaca, han cumplido con el periodo de dos años, para el 
que fueron designadas en mérito a lo dispuesto en el artículo 10 inciso “f” del Reglamento de Orientadoras 
Judiciales, aprobado mediante R.A N° 000362-2023-CE-PJ. De acuerdo a los reportes trimestrales vía 
correo electrónico y/o whasap, remitidos a nuestra comisión, han mostrado regularidad en el envío de los 
mismos 22 Orientadoras Judiciales, las mismas que realizan la labor para que fueron elegidas, y en 
algunos casos nos acompañan en las actividades de Justicia Itinerante, que se programan por vuestro 
despacho y la Comisión Distrital de Acceso a la Justicia. (…)” 
 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000521-2025-P-CSJSU-PJ

Sullana, 03 de Junio del 2025

Firmado digitalmente por LI
CORDOVA Yone Pedro FAU
20159981216 soft
Cargo: Presidente De La Csj De
Sullana
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.06.2025 17:14:09 -05:00

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

Tercero. Que, según lo indicado en el artículo 17 del Reglamento de Orientadoras 
Judiciales, aprobado mediante R.A N° 000362-2023-CE-PJ, se precisa, que la duración 
del cargo, puede ser renovada, en mérito: 
 

a. Haber ejercido los derechos reconocidos en el presente reglamento con 
responsabilidad y ética.  

b. Haber cumplido sus deberes con rectitud y compromiso.  
c. Haber desarrollado las tareas encomendadas con seriedad, honradez e 

imparcialidad. 
 
Por lo antes expuesto, de acuerdo a la evaluación y revisión del encargado del 
monitoreo y seguimiento de la labor de las Orientadoras Judiciales, la coordinadora del 
Programa de Acceso a la Justicia y Poblaciones Vulnerables y Justicia en tu 
Comunidad, solicita que las siguientes mujeres líderes, se les renueve la designación 
para desempeñar el cargo de Orientadoras Judiciales, para el periodo 2025-2026: 
 
I. PRIMERA PROMOCIÓN  

1. Yoccy Ivonne Guzman Paucar 

2. Juana Lindaura Ipanaqué Alarcón 

3. Rosa Luz Nole Ladines 

4. Ania Janina Pastor Madrid 

5. Clara Arcela Morales 

6. María Isabel Mechato Infante 

7. Lita Urlanda Aucca García 

 

II. SEGUNDA PROMOCIÓN  

8. Carmela Ocaña Cruz de López 

9. María del Pilar Rivas Vásquez 

10. Graciela Satán Reyes 

11. Mercedes del Pilar Coveñas Escobar 

12. Mercedes Oliva Castillo 

13. María Santos Chávez Urdániga 

 

III. TERCERA PROMOCIÓN  

14. María Mercedes Castillo Mendives 

15. Noheli Yarleque Mogollón 

16. María Eugenia Solano Navarro 

17. Milusca Lizeth Silva Durand 

18. Alicia Ypanaque Ycanaque 

19. Analí Masien Neyra Maza 

20. Karina Lourdes León Huamán 

21. Yoaly del Rosario Campoverde Aguilar 

22. Inés García García 

Cuarto. Que, según lo indicado en el artículo 19 del Reglamento de Orientadoras 
Judiciales, aprobado mediante R.A N° 000362-2023-CE-PJ, se contempla las causales 
del cese definitivo de la orientadora judicial:  

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

a. Haber recibido sentencia condenatoria firme (consentida o ejecutoriada) por una 

conducta sancionada en el Código Penal.  

b. Incumplir con sus deberes de orientadora judicial, especialmente, si hubo 

maltrato hacia las personas que ha atendido.  

c. Abandonar injustificadamente las tareas de orientadora judicial durante 

síes (6) meses, sin previa comunicación a la Comisión Distrital de Acceso a 

la Justicia de la CSJ de su localidad. 

En tal sentido, la coordinadora del Programa de Acceso a la Justicia y Poblaciones 
Vulnerables y Justicia en tu Comunidad, que de las 192 Orientadoras Judiciales que se 
acreditaron, existen 170 mujeres líderes ya cumplieron el periodo de dos años, por el 
que fueron designadas, sumado a que, a la fecha, no han remitido informes ni 
participado de actividades de capacitación y/o jornadas de Justicia Itinerante, además 
no se tiene registro de sus acciones en el cargo, por lo que solicito a vuestro despacho, 
disponer el cese definitivo de las siguientes orientadoras judiciales: 
 

I. PRIMERA PROMOCION 

1. Rene Ruiz Reto 

2. Luz Maria Flores Basturin 

3. Roxana Paz Flores 

4. Kareen Lizbeth Ato Cedamano 

5. Deysi Magdaly Reyes Maza 

6. Rosa Elena Oviedo Tavara 

7. Celia Guayanay Naira 

8. Miriam Patricia Ríos García 

9. Adrita Cherres Vilela 

10. Celia Vanessa Burneo Flores 

11. Francis Sisisley Flores Lopez 

12. Analy Betzabeth Vegas Carrasco 

13. Jenifer Jayser Villarreal Saavedra 

14. Monica Paola Flores Jiménez 

15. Shirley Zenaida Castillo Serna 

16. Ana Mercedes Palacios Pacheco 

17. Emma Guerrero Jaramillo 

18. Yenny Isabel Porras Mendoza 

19. Lillian Sara Fernandez Yovera 

20. Carmen Patricia Valladares Benites  

21. Yesenia Aderly Berru Gomez 

22. Arianna Elizabeth López Esquerre 

23. Susana Flores Tocto 

24. Cinthya Paulina Salcedo Duran 

25. Sara Elizabeth Cevallos Tomapasca 

26. Maryuri Correa Morocho 

 
 

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

27. Monica Roxana Sernaque Calva 

28. Melvy Jenniffer Chunga 

29. Leyla Katiana Garay Valdez 

30. Darlin Mercedes Guzmán Páucar  

31. Shirley Yageidi Guillén Cárcamo 

32. Dora Candelaria Rosales Purizaca 

33. Miriam Jiménez Alberca 

34. Ofelia Esther Palomino Valladares 

35. Lourdes del Pilar Mendoza Agurto  

36. Bety Llacsahuanaga Chumacero 

37. Brenda Marilyn Andrade Zapata 

 

II. SEGUNDA  PROMOCION  

1. Titular Bello Córdova  

2. Lilian Gabriela Chora Portocarrero  

3. Adaia Betsabe Inga Ramos  

4. Nury Pamela Trasmonte Barrientos  

5. Rosa Elvira More Nunura 

6. María Elizabeth Peralta Suárez  

7. Rommy Gaudy Abad Bello  

8. Lelys Paola Torres Espinoza  

9. Leticia Del Pilar Jacinto Giron  

10. Stefany Carolina Córdova Villalta  

11. Marisella Coveñas Reyes  

12. Lucero Cruz Morales  

13. Ginna Paola Veliz Barba  

14. Dorliza Milagros Cubas Paz  

15. Lady Marleny Delgado Carrasco  

16. Liliana Del Pilar Ordinola Sánchez  

17. Melissa Ramirez Ramirez  

18. Karla Gricelda Preciado Gonzales 

19. Mariana de los Milagros Vásquez Ruidías  

20. Ibdolina Cruz Icanaque  

21. Mayra Jacqueline Espinoza Peña  

22. Patricia Del Pilar Morales Navarro  

23. Soledad Paz Saavedra  

24. Miryam Eugenia Montero Neyra  

25. Rosa Elena Ortiz Giron  

26. Diana Jaqueline Canta Hilario  

27. Diana Eloisa Troncos Carreño 

28. María Santos Flores Sernaqué  

29. Nilma Nohely Medina Pino De Villar  

30. Carmen Rosa Farfan Castro  

31. Corina Grau Albujar  

32. Lizbany Raymundo Zapata  

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

33. Erika Milagros Vidaurre Santisteban  

34. Gladys Estela Crisanto Farfan  

35. Rene Patricia Quispe Aragón 

36. Deysi Cristina Román Loro  

37. Julia Katherine Carreño Marchena  

38. Bertha Guerrero Jaramillo  

39. Shirley Mabel Reto Agurto De Machare  

40. Milagros De Narcisa Arambulo Quezada  

41. Mariella Haydeé Castillo Ibarra De Castillo 

42. Roxana Ysabel Flores Vera  

43. María Encarnación Cruz Labrín  

44. Ruth Noemí Gálvez Ortiz 

45. Dani Mariela Huertas Agurto  

46. Graciela Velasquez Agurto 

47. Elizabeth Eche Silva 

48. Juana Isabel Santisteban Crisanto  

49. Nancy Isabel Feijoo Fiestas  

50. Nathaly Lisset Tavara Feijoo  

51. Rosa Del Jazmin Acosta Cruz 

52. Katherine Yesenia Arca Gálvez  

53. Sandra Katerine Cruz Garcia  

54. Karla Katherine Leon Gutierrez  

55. Lucila Escobar Viera  

56. Mercedes Rosita Tocto Zapata  

57. María Rosanna Peña Marcelo  

58. Gricelda Isela Sanjinez Chero  

59. Pamela Rosario Sara Guevara Gómez  

60. Sara Rosa Garcia Yacson  

61. Enriqueta Vargas Ruiz  

62. Cinthya Yanet Mogollon Carbonell 

63. Magda Martina Mogollon Orejuela 

64. Nayla Alexandra Pacheco López  

65. Mónica De Los Milagros Cango Silva 

66. Leonor Mercedes Pacherres Cruz  

67. Milagros Lizet Jaramillo Lozada  

68. Rosalía Abad Girón 

69. Santos Yahina Sandoval Navarro 

70. Sarita Araceli Zapata Ipanaqué 

71. Leslie Janeth Campos Flores 

72. Carmen Otilia Alburqueque Tume 

73. Elizabeth Sullón Lachira.  

74. Deyvis Ynes Morales Espinoza  

75. Xiomara Claribel Marquez Cruz  

76. Ingrid Susana Terrones Lama  

77. Pamela Bibiana Escobar Rosas  

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

III. TERCERA PROMOCION  

1. Jovita Andrea Jiménez Jiménez 

2. Solains Ayllins Lachira Machara 

3. Yerica María Zerpa Farías 

4. María Elena Vargas Cornejo 

5. María Angelica Peña Medina 

6. Pilar Martínez Landa  

7. Margarita Guzmán de Olaya 

8. Luz Teresa Maldonado Agurto  

9. Litz Roxana Orozco Chininin  

10. Milagritos Paredes Llerena  

11. María Fernanda Gomez Gil 

12. Sonia Llacsahuanga Córdoba 

13. Virginia García Rojas 

14. Roxana Iris Arizola León 

15. Sandra Irina Rojas Jimenez  

16. Gisela Aurora Araujo Ludeña 

17. Roxana Marleny Neyra Alvarado 

18. Franciet María Isabel Espino Alemán 

19. Lilliam Jesús Arteaga Ato 

20. Melissa Alexandra Flores Navarro 

21. Rosa María Campoverde Gonzales  

22. Rita Eumelia Jiménez Bernal  

23. Gisella Patricia Inga Cunya  

24. Maria Luisa Lescano Ubillas  

25. María Marleny Cherres Saldarriaga   

26. Lidia Virginia Mendoza Pulache 

27. Yris Yanet Saldarriaga Quevedo 

28. Liliana Nizama Zevallos  

29. Luz Dionicia Umbo Carmen  

30. Melany Franshesca Graciela Villegas Guzman  

31. Angela Rosario Vegas Salinas  

32. Isabel Agurto Flores  

33. Karla Yomaira Pintado Tinoco  

34. Grecia Marilly Infante Merino 

35. Ruth Ramirez Castillo   

36. Nancy Amaya de Ramírez  

37. María Liliana Morocho Rufino 

38. Laura Stefany Robledo Infante  

39. Rosario Margot Heredia Ramírez 

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

40. Lenny Lizbeth Farias García   

41. Marlene Alama Cruz 

42. Felicita Mabel Quispe Aragonés 

43. Julis Rosa Fiestas Carrillo de Rodríguez  

44. Iris Milagros Chiroque Ramírez  

45. Rosita Maryory Ruiz Maldonado 

46. Yomira Soley Febre Pariaton  

47. Nelly Muñoz Dixon  

48. Mirlian Yessenia Timoteo Diaz 

49. Rumary Merino Ruiz  

50. Noemy Rosillo Soto  

51. Fanny Maritza Escobar Ruiz  

52. Carmen Graciela Vásquez Vega 

53. Silvia Carrasco Mogollón   

54. María Graciela Albujar Infante 

55. Yeritza Abad Giron  

56. Miriam Patricia Ríos García 

Por último, indica que, dicha disposición nos permitirá, coordinar y solicitar a vuestro 
despacho, la ejecución de nuevos cursos de Orientadoras Judiciales en las 
localidades de Sullana, Talara y Ayabaca, que permitirá focalizar a mujeres líderes, para 
que desempeñen dicha función en beneficio de la ciudadanía.   
 
Quinto. El presidente de Corte el representante del Poder Judicial y director del Distrito 
Judicial le corresponde emprender una política de cautela por una pronta y eficiente 
administración de justicia, debiéndose precisar que con este tipo de eventos se procura 
como objetivo de capacitar a las participantes sobre temas de acceso a la justicia, 
brindado nociones básicas sobre alimentos, régimen de visitas, tenencia, 
responsabilidad parental, discriminación y violencia contra las mujeres, el grupo familiar 
y las personas en condición de vulnerabilidad, para contribuir al mejoramiento de los 
niveles de acercamiento a la justicia, así como la reducción de la conflictividad y la 
pobreza a través de mecanismos de participación ciudadana. Por lo que debe 
procederse a emitir el acto administrativo correspondiente.  
 
En tal sentido, en uso de las atribuciones conferidas a esta Presidencia, en los incisos 
1,3 y 9 del artículo 90 o del Texto Único de la Ley Orgánica del Poder Judicial. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. – CESAR a las ORIENTADORAS JUDICIALES que han 
abandonado injustificadamente sus tareas durante seis (6) meses, sin previa 
comunicación a la Comisión Distrital de Acceso a la Justicia de esta Corte Superior de 
Justicia, de conformidad con el Reglamento de “Servicio de la Orientadora Judicial” – 
Versión 001, aprobado mediante R.A. 000362-2023-CE-PJ, conforme se detalla en el 
Anexo N° 01 que se adjunta y que forma parte de la presente resolución. 
 
Artículo Segundo. – En consecuencia, se da el término de la acreditación como 
orientadora judicial a las personas descritas en lista previa, por tanto, las mismas 

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

deberán hacer entrega del chaleco que la identificaba como tal, conforme a lo 
establecido en el artículo 15° del Reglamento de la Orientadora Judicial, aprobado por la 
Resolución Administrativa N° 000362-2023-CE-PJ, bajo responsabilidad. 
 
Artículo Tercero. – RENOVAR LA ACREDITACION de veintidós (22) Orientadoras 
Judiciales, de la Sociedad Civil del Programa de Acceso a la Justicia de Personas 
Vulnerables y Justicia en Tú Comunidad de la Corte Superior de Justicia de Sullana, por 
el periodo 2025-2026, conforme al Anexo II que se adjunta y que forma parte de la 
presente resolución. 
 
Artículo Cuarto.- PRECISAR que la renovación de acreditación estará vigente por el 
periodo de dos años, asimismo es intransferible, no genera ningún vínculo laboral, no 
tiene horario de trabajo; y que las mencionadas orientadoras han sido informadas sobre 
el contenido del Reglamento denominado “Servicio de la Orientadora Judicial” – Versión 
001, aprobado por Resolución Administrativa N° 362-2023-CE-PJ. 
 
Artículo Quinto.- ENCARGAR a la Secretaría Técnica de la Comisión Distrital de 
Acceso a la Justicia de Personas en Condición de Vulnerabilidad y Justicia en tú 
Comunidad, la notificación de la presente resolución a las Orientadoras Judiciales 
acreditadas, asimismo realizar las coordinaciones respectivas para la ceremonia de 
toma de juramento y entrega de credenciales. 

 
Artículo Sexto. – COMUNÍQUESE la presente Resolución Administrativa a la Oficina de 
Administración Distrital, Oficina de Personal, por el Sistema de Gestión Documental, así 
como a la magistrada Coordinadora Distrital del Programa de Acceso a la Justicia de 
Personas Vulnerables y Justicia en Tu Comunidad, para los fines pertinentes. 
 
Artículo Séptimo. – COMUNÍQUESE la presente Resolución Administrativa a la Oficina 
de Imagen y Prensa de la CSJ de Sullana, por el Sistema de Gestión Documental, para 
su respectiva difusión y publicación en la página web y Portal de Transparencia de la 
CSJ de Sullana, para los fines pertinentes. 

 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

YONE PEDRO LI CORDOVA 
Presidente de la CSJ de Sullana 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 
YLC/esd 
  

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
 

ORIENTADORAS JUDICIALES QUE CESAN DEL CARGO 

N° Nombres y Apellidos 
Designadas con 
Resolucion N° 

1 Rene Ruiz Reto 

I PROMOCION 
Resolución Administrativa 

N° 000641-2022-P-CSJSU, 
de fecha 05 de agosto del 

2022 

2 Luz Maria Flores Basturin 
3 Roxana Paz Flores 
4 Kareen Lizbeth Ato Cedamano 
5 Deysi Magdaly Reyes Maza 
6 Rosa Elena Oviedo Tavara 
7 Celia Guayanay Naira 
8 Miriam Patricia Ríos García 
9 Adrita Cherres Vilela 
10 Celia Vanessa Burneo Flores 
11 Francis Sisisley Flores Lopez 
12 Analy Betzabeth Vegas Carrasco 
13 Jenifer Jayser Villarreal Saavedra 
14 Monica Paola Flores Jiménez 
15 Shirley Zenaida Castillo Serna 
16 Ana Mercedes Palacios Pacheco 
17 Emma Guerrero Jaramillo 
18 Yenny Isabel Porras Mendoza 
19 Lillian Sara Fernandez Yovera 
20 Carmen Patricia Valladares Benites  
21 Yesenia Aderly Berru Gomez 
22 Arianna Elizabeth López Esquerre 
23 Susana Flores Tocto 
24 Cinthya Paulina Salcedo Duran 
25 Sara Elizabeth Cevallos Tomapasca 
26 Maryuri Correa Morocho 

27 Monica Roxana Sernaque Calva 

28 Melvy Jenniffer Chunga 

29 Leyla Katiana Garay Valdez 

30 Darlin Mercedes Guzmán Páucar  

31 Shirley Yageidi Guillén Cárcamo 

32 Dora Candelaria Rosales Purizaca 

33 Miriam Jiménez Alberca 

34 Ofelia Esther Palomino Valladares 

35 Lourdes del Pilar Mendoza Agurto  

36 Bety Llacsahuanaga Chumacero 

37 Brenda Marilyn Andrade Zapata 

38 Titular Bello Córdova  
 
 
 
 

39 Lilian Gabriela Chora Portocarrero  

40 Adaia Betsabe Inga Ramos  

41 Nury Pamela Trasmonte Barrientos  

42 Rosa Elvira More Nunura 

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

43 María Elizabeth Peralta Suárez   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II PROMOCION 
Resolución Administrativa 

N° 000642-2022-P-CSJSU, 
de fecha 05 de agosto del 

2022 

 
 
 
 

 

 

44 Rommy Gaudy Abad Bello  

45 Lelys Paola Torres Espinoza  

46 Leticia Del Pilar Jacinto Giron  

47 Stefany Carolina Córdova Villalta  

48 Marisella Coveñas Reyes  

49 Lucero Cruz Morales  

50 Ginna Paola Veliz Barba  

51 Dorliza Milagros Cubas Paz  

52 Lady Marleny Delgado Carrasco  

53 Liliana Del Pilar Ordinola Sánchez  

54 Melissa Ramirez Ramirez  

55 Karla Gricelda Preciado Gonzales 

56 Mariana de los Milagros Vásquez Ruidías  

57 Ibdolina Cruz Icanaque  

58 Mayra Jacqueline Espinoza Peña  

59 Patricia Del Pilar Morales Navarro  

60 Soledad Paz Saavedra  

61 Miryam Eugenia Montero Neyra  

62 Rosa Elena Ortiz Giron  

63 Diana Jaqueline Canta Hilario  

64 Diana Eloisa Troncos Carreño 

65 María Santos Flores Sernaqué  

66 Nilma Nohely Medina Pino De Villar  

67 Carmen Rosa Farfan Castro  

68 Corina Grau Albujar  

69 Lizbany Raymundo Zapata  

70 Erika Milagros Vidaurre Santisteban  

71 Gladys Estela Crisanto Farfan  

72 Rene Patricia Quispe Aragón 

73 Deysi Cristina Román Loro  

74 Julia Katherine Carreño Marchena  

75 Bertha Guerrero Jaramillo  

76 Shirley Mabel Reto Agurto De Machare  

77 Milagros De Narcisa Arambulo Quezada  

78 Mariella Haydeé Castillo Ibarra De Castillo 

79 Roxana Ysabel Flores Vera  

80 María Encarnación Cruz Labrín  

81 Ruth Noemí Gálvez Ortiz 

82 Dani Mariela Huertas Agurto  

83 Graciela Velasquez Agurto 

84 Elizabeth Eche Silva 

85 Juana Isabel Santisteban Crisanto  

86 Nancy Isabel Feijoo Fiestas  

87 Nathaly Lisset Tavara Feijoo  

88 Rosa Del Jazmin Acosta Cruz 

89 Katherine Yesenia Arca Gálvez  

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

90 Sandra Katerine Cruz Garcia  

91 Karla Katherine Leon Gutierrez  

92 Lucila Escobar Viera  

93 Mercedes Rosita Tocto Zapata  

94 María Rosanna Peña Marcelo  

95 Gricelda Isela Sanjinez Chero  

96 Pamela Rosario Sara Guevara Gómez  

97 Sara Rosa Garcia Yacson  

98 Enriqueta Vargas Ruiz  

99 Cinthya Yanet Mogollon Carbonell 

100 Magda Martina Mogollon Orejuela 

101 Nayla Alexandra Pacheco López  

102 Mónica De Los Milagros Cango Silva 

103 Leonor Mercedes Pacherres Cruz  

104 Milagros Lizet Jaramillo Lozada  

105 Rosalía Abad Girón 

106 Santos Yahina Sandoval Navarro 

107 Sarita Araceli Zapata Ipanaqué 

108 Leslie Janeth Campos Flores 

109 Carmen Otilia Alburqueque Tume 

110 Elizabeth Sullón Lachira.  

111 Deyvis Ynes Morales Espinoza  

112 Xiomara Claribel Marquez Cruz  

113 Ingrid Susana Terrones Lama  

114 Pamela Bibiana Escobar Rosas  

115 Jovita Andrea Jiménez Jiménez  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
III PROMOCION 

Resolución Administrativa 
N° 000687-2022-P-CSJSU, 
de fecha 05 de agosto del 

2022 

116 Solains Ayllins Lachira Machara 

117 Yerica María Zerpa Farías 

118 María Elena Vargas Cornejo 

119 María Angelica Peña Medina 

120 Pilar Martínez Landa  

121 Margarita Guzmán de Olaya 

122 Luz Teresa Maldonado Agurto  

123 Litz Roxana Orozco Chininin  

124 Milagritos Paredes Llerena  

125 María Fernanda Gomez Gil 

126 Sonia Llacsahuanga Córdoba 

127 Virginia García Rojas 

128 Roxana Iris Arizola León 

129 Sandra Irina Rojas Jimenez  

130 Gisela Aurora Araujo Ludeña 

131 Roxana Marleny Neyra Alvarado 

132 Franciet María Isabel Espino Alemán 

133 Lilliam Jesús Arteaga Ato 

134 Melissa Alexandra Flores Navarro 

135 Rosa María Campoverde Gonzales  

136 Rita Eumelia Jiménez Bernal  

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

137 Gisella Patricia Inga Cunya  

138 Maria Luisa Lescano Ubillas  

139 María Marleny Cherres Saldarriaga   

140 Lidia Virginia Mendoza Pulache 

141 Yris Yanet Saldarriaga Quevedo 

142 Liliana Nizama Zevallos  

143 Luz Dionicia Umbo Carmen  

144 Melany Franshesca Graciela Villegas Guzman  

145 Angela Rosario Vegas Salinas  

146 Isabel Agurto Flores  

147 Karla Yomaira Pintado Tinoco  

148 Grecia Marilly Infante Merino 

149 Ruth Ramirez Castillo   

150 Nancy Amaya de Ramírez  

151 María Liliana Morocho Rufino 

152 Laura Stefany Robledo Infante  

153 Rosario Margot Heredia Ramírez 

154 Lenny Lizbeth Farias García   

155 Marlene Alama Cruz 

156 Felicita Mabel Quispe Aragonés 

157 Julis Rosa Fiestas Carrillo de Rodríguez  

158 Iris Milagros Chiroque Ramírez  

159 Rosita Maryory Ruiz Maldonado 

160 Yomira Soley Febre Pariaton  

161 Nelly Muñoz Dixon  

162 Mirlian Yessenia Timoteo Diaz 

163 Rumary Merino Ruiz  

164 Noemy Rosillo Soto  

165 Fanny Maritza Escobar Ruiz  

166 Carmen Graciela Vásquez Vega 

167 Silvia Carrasco Mogollón   

168 María Graciela Albujar Infante 

169 Yeritza Abad Giron  

170 Miriam Patricia Ríos García 

 
 
 
 
 
 
 

 
YLC/esd 
  

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Sullana 
 
 

 

 
 
 
 

ANEXO II 
 

ORIENTADORAS JUDICIALES QUE SE LES RENUEVA SU ACREDITACION  

N° Nombres y Apellidos 
Designadas con 
Resolucion N° 

1 Yoccy Ivonne Guzman Paucar  
I PROMOCION 

Resolución Administrativa 
N° 000641-2022-P-CSJSU, 
de fecha 05 de agosto del 

2022 

2 Juana Lindaura Ipanaqué Alarcón 

3 Rosa Luz Nole Ladines 

4 Ania Janina Pastor Madrid 

5 Clara Arcela Morales 

6 María Isabel Mechato Infante 

7 Lita Urlanda Aucca García 

8 Carmela Ocaña Cruz de López  
II PROMOCION 

Resolución Administrativa 
N° 000642-2022-P-CSJSU, 
de fecha 05 de agosto del 

2022 
 

9 María del Pilar Rivas Vásquez 

10 Graciela Satán Reyes 

11 Mercedes del Pilar Coveñas Escobar 

12 Mercedes Oliva Castillo 

13 María Santos Chávez Urdániga 

14 María Mercedes Castillo Mendives  
 

III PROMOCION 
Resolución Administrativa 

N° 000687-2022-P-CSJSU, 
de fecha 05 de agosto del 

2022 

15 Noheli Yarleque Mogollón 

16 María Eugenia Solano Navarro 

17 Milusca Lizeth Silva Durand 

18 Alicia Ypanaque Ycanaque 

19 Analí Masien Neyra Maza 

20 Karina Lourdes León Huamán 

21 Yoaly del Rosario Campoverde Aguilar 

22 Inés García García 

 
 

 
 
YLC/esd 

Firmado digitalmente por AGURTO
ZAPATA Ericka Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.06.2025 15:06:44 -05:00

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2 
77

70
34

38
 0

5/
06

/2
02

5 
14

:3
2 

77
70

34
38

 0
5/

06
/2

02
5 

14
:3

2




